
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1983, 4437 Fax 210-772.1988 

 
 

        Αθήνα, 3 Απριλίου 2014 
      Αρ. Πρωτ.: 7789/07.04.2014 

Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 
  

α) Πρύτανης 
 Σ. Ε. Σιµόπουλος 
β) Κοσµήτορες Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας 
ΜΜ Η. Τατσιόπουλος 
ΗΜΜΥ ∆. Τσαµάκης 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου 
ΧΜ Α. Μπουντουβής 
ΑΤΜ Α. Σιόλας 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης 
ΝΜΜ Κ. Σπύρου 
ΕΜΦΕ Κ. Φαράκος   
γ) Εκπρόσωπος ΕΕ∆ΙΠ Ι 
 Γ. Βλάχος 
δ) Εκπρόσωπος ΕΕ∆ΙΠ ΙΙ 
 Χ. Τσιάκαλος 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Ε. Σούµα 
Στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
 ∆. Λαµπράκης 
ζ) Εκπρόσωπος Π. Φοιτητών 
  
η) Εκπρόσωπος Μ. Φοιτητών 
  
θ) Εκπρόσωπος Υ. ∆ιδακτόρων  
 Μ. ∆αρδαβίλα 
Παρίστανται 
Οι Αναπλ. Πρύτανη - Αντιπρυτάνεις 
Ι.  Ν. Αβαριτσιώτης 
Α. Ι. Μοροπούλου 
Προσκεκληµένοι 
Ε. Χίνης, Εκπρόσωπος ∆ΕΠ-ΕΜΠ. 
Μέλη της Ο.∆.Ε. του Ιδρύµατος 
 

 
Κοινοποιήσεις: 
Γραµµατεία  Συγκλήτου 

 

 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

              ΤΗΣ 8ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Τρίτη 8 Απριλίου 2014, ώρα  15:00 

 
           στην Αίθουσα Συγκλήτου, 2ο όροφο Κτηρίου ∆ιοίκησης 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 
 
                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 

1. Ανακοινώσεις. 
1.1. Ορισµός εκπροσώπων κλάδων ΕΕΠ και Ε∆ΙΠ στη Σύγκλητο. 
1.2. Σχετικά µε την εκλογή του Καθ. της Σχολής ΜΜΜ κ. ∆. Καλιαµπάκου 

στον ∆ιεθνή Οργανισµό ACUUS. 
1.3.  Σχετικά µε την Ευρωπαϊκή Επιστηµονική Ολυµπιάδα στη Σχολή ΧΜ. 
1.4. Έκφραση συγχαρητηρίων στο Μαέστρο κ. Μ. Οικονόµου και τη 

Χορωδία του Ιδρύµατος για την εκδήλωση της 05.04.2014. 
2. Σχετικά µε διαβίβαση εγγράφου που αφορά στις Εστίες. 
3. Τροποποίηση Τακτικού Προϋπολογισµού έτους 2014. 
4. Έγκριση της ένταξης των ∆ιδακτόρων Ι∆ΑΧ και ∆ιοικητικών Υπαλλήλων 

σύµφωνα µε τις διατάξεις: 
• Του άρθρου 39 παρ. 21 του Ν.4186/2013  µε την οποία τροποποιήθηκε 

η περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 79 του Ν. 4009/2011, 
• Του άρθρου 68 παρ. 3 εδάφιο 5 του Ν. 4235/2014, σε θέσεις Ε∆ΙΠ στο 

ΕΜΠ. 
• Του άρθρου 2 παρ. 9 εδ. β’ του Ν. 4076/2012 µε την οποία 

τροποποιήθηκε το άρθρο 8 παρ. 18 και 20 του Ν. 4009/2011και 
Την απόφαση της 15ης/2012 Έκτακτης Συνεδρίασης της Συγκλήτου 
(27.12.2012), θέµα 24. 

5. Θέµατα διαθεσιµότητας ∆ιοικητικών Υπαλλήλων του ΕΜΠ και 
Οργανισµός του Ιδρύµατος:  Ενηµέρωση, συζήτηση, προγραµµατισµός. 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 



  

 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 08.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 
 

Αποφασίζει: 
 

Να ανατεθεί στη δικηγόρο κα Σ. Παπαδογιάννη, προκειµένου να διευκρινιστούν οι σχέσεις 
µεταξύ ΕΜΠ και ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ. 
…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ 2ο :   Σχετικά µε διαβίβαση εγγράφου που αφορά στις Εστίες.  



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 08.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 3ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 
 

Αποφασίζει: 
 

Την έγκριση της τροποποίησης του Τακτικού Προϋπολογισµού έτους 2014, σύµφωνα µε τους 
συνηµµένους πίνακες. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 3ο :    Τροποποίηση Τακτικού Προϋπολογισµού έτους 2014.  



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 08.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
1. τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 « ∆οµή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 

και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυµάτων», και ειδικότερα τα άρθρα 29 
και 79 του ανωτέρω νόµου. (ΦΕΚ Α 195/2011), 

2. την από 27.12.2012 απόφαση της 15ης/2012 έκτ. συν. Συγκλήτου ΕΜΠ (Θέµα 24ο) περί της 
«διαδικασίας ένταξης διοικητικού προσωπικού που είναι κάτοχοι ∆ιδακτορικού διπλώµατος 
µε σχέση Ι∆ΑΧ σε Ε∆ΙΠ»,  

3. τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 39 παρ. 21 του ανωτέρω νόµου, µε την οποία 
τροποποιήθηκε το άρθρο 79 παρ. 3 εδ. δ’ του Ν. 4009/2011, 

4. τις διατάξεις του Ν. 4235/2014 «∆ιοικητικά µέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 
εφαρµογή της ενωσιακής και εθνικής νοµοθεσίας στους τοµείς των τροφίµων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρµοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, και ειδικότερα το άρθρο 68 του ανωτέρω 
νόµου περί ρυθµίσεως θεµάτων αρµοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευµάτων, παράγραφος 3 Ειδικές κατηγορίες διδακτικού και εργαστηριακού 
προσωπικού των Α.Ε.Ι. παρ. 5. (ΦΕΚ Α 32/2014), 

5. τις διατάξεις του Ν. 4076/2012 «Ρυθµίσεις θεµάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων 
και άλλες διατάξεις»,  και ειδικότερα το άρθρο 2 παρ. 9  αυτού, µε την οποία τροποποιήθηκε 
το άρθρο 8 παρ. 18 και 20 του Ν.4009/2011. (ΦΕΚ Α 159/2012), 

6. τις αιτήσεις ένταξης στους Τοµείς : Α) Μεταφορών & Συγκοινωνιακής Υποδοµής, 
Υδατικών Πόρων & Περιβάλλοντος, Γεωτεχνικής,  ∆οµοστατικής,  της  Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών του ΕΜΠ Β) Βιοµηχανικής ∆ιοίκησης & Επιχειρησιακής  Έρευνας, 
Θερµότητας, Μηχανολογικών Κατασκευών & Αυτόµατου Ελέγχου, Πυρηνικής 
Τεχνολογίας, Ρευστών της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του ΕΜΠ Γ) 
Ηλεκτροµαγνητικών Εφαρµογών Ηλεκτροοπτικής & Ηλεκτρονικών Υλικών, Συστηµάτων 
Μετάδοσης Πληροφορίας & Τεχνολογίας Υλικών, Τεχνολογίας Πληροφορικής & 
Υπολογιστών, Επικοινωνιών Ηλεκτρονικής & Συστηµάτων Πληροφορικής, Ηλεκτρικής 

ΘΕΜΑ 4ο :   Έγκριση της ένταξης των ∆ιδακτόρων Ι∆ΑΧ και ∆ιοικητικών Υπαλλήλων 
σύµφωνα µε τις διατάξεις: 
• Του άρθρου 39 παρ. 21 του Ν.4186/2013  µε την οποία τροποποιήθηκε η 

περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 79 του Ν. 4009/2011, 
• Του άρθρου 68 παρ. 3 εδάφιο 5 του Ν. 4235/2014, σε θέσεις Ε∆ΙΠ στο 

ΕΜΠ. 
• Του άρθρου 2 παρ. 9 εδ. β’ του Ν. 4076/2012 µε την οποία τροποποιήθηκε 

το άρθρο 8 παρ. 18 και 20 του Ν. 4009/2011και 
Την απόφαση της 15ης/2012 Έκτακτης Συνεδρίασης της Συγκλήτου 
(27.12.2012), θέµα 24. 



Ισχύος, Ηλεκτρικών Βιοµηχανικών ∆ιατάξεων & Συστηµάτων Αποφάσεων, της Σχολής 
Ηλεκτρολόγων Μηχ/κων & Μηχ/κων Υπολογιστών του ΕΜΠ ∆) Συνθέσεων 
Τεχνολογικής Αιχµής, Πολεοδοµίας & Χωροταξίας,  Αρχιτεκτονικών Συνθέσεων της 
Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του ΕΜΠ Ε) Χηµικών Επιστηµών, Ανάλυσης 
Σχεδιασµού & Ανάπτυξης ∆ιεργασιών & Συστηµάτων, Επιστήµης & Τεχνικής των Υλικών 
της Σχολής Χηµικών Μηχανικών του ΕΜΠ ΣΤ) Τοπογραφίας, Γεωγραφίας & 
Περιφερειακού Σχεδιασµού, Έργων Υποδοµής & Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχολής 
Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών του ΕΜΠ Ζ) Γεωλογικών Επιστηµών, 
Μεταλλευτικής, Μεταλλουργίας & Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής Μηχανικών 
Μεταλλείων-Μεταλλουργών του ΕΜΠ Η) Μελέτης Πλοίου & Θαλασσίων Μεταφορών, 
Θαλάσσιων Κατασκευών, Ναυτικής & Θαλάσσιας Υδροδυναµικής της Σχολής Ναυπηγών 
Μηχανολόγων Μηχανικών Θ) Φυσικής,  Ανθρωπιστικών Κοινωνικών Επιστηµών & 
∆ικαίου της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών του ΕΜΠ, 
στην κατηγορία Ε∆ΙΠ των υπηρετούντων στο ίδρυµα ∆ιοικητικών Υπαλλήλων, οι οποίοι 
είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώµατος µε γνωστικό αντικείµενο ίδιο ή συναφές µε τα 
γνωστικά αντικείµενα που θεραπεύει το Ίδρυµα / η Σχολή / ο Τοµέας, 

7. τις από 20/03/2014, 27/03/2014, 14/03/2014, 18/03/2014 & 07/04/2014, 18/03/2014, 
21/03/2014, 14/03/2014, 19/03/2014, 26/03/2014 Πράξεις των Κοσµητόρων των Σχολών 
Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχ/κων & 
Μηχ/κων Υπολογιστών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Χηµικών Μηχανικών, Αγρονόµων 
& Τοπογράφων Μηχανικών, Μηχανικών Μεταλλείων- Μεταλλουργών, Ναυπηγών 
Μηχανολόγων Μεταλλουργών, Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών 
του ΕΜΠ,  αντίστοιχα, ορισµού Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών για την ένταξη των 
υπηρετούντων ∆ιοικητικών Υπαλλήλων (µε συµβάσεις Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου 
Χρόνου), οι οποίοι είναι κάτοχοι  διδακτορικού διπλώµατος, µε γνωστικό αντικείµενο 
συναφές µε τα γνωστικά αντικείµενα που θεραπεύει το Ίδρυµα/ η Σχολή / ο Τοµέας, στην 
κατηγορία Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού (Ε.∆Ι.Π.), 

8. τις αιτήσεις ένταξης στον Τοµέα Φυσικής και στον Τοµέα Μηχανικής της Σχολής 
Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών του ΕΜΠ στην κατηγορία Ε∆ΙΠ των 
υπηρετούντων στο ίδρυµα µόνιµων ∆ιοικητικών Υπαλλήλων, οι οποίοι είναι κάτοχοι 
διδακτορικού διπλώµατος µε γνωστικό αντικείµενο ίδιο ή συναφές µε τα γνωστικά 
αντικείµενα που θεραπεύει το Ίδρυµα / η Σχολή / ο Τοµέας, 

9. την από 26/03/2014 Πράξη του Κοσµήτορα της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & 
Φυσικών Επιστηµών του ΕΜΠ, ορισµού Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών για την ένταξη 
των υπηρετούντων Μόνιµων ∆ιοικητικών Υπαλλήλων, οι οποίοι είναι κάτοχοι  
διδακτορικού διπλώµατος, µε γνωστικό αντικείµενο συναφές µε τα γνωστικά αντικείµενα 
που θεραπεύει το Ίδρυµα/ η Σχολή / ο Τοµέας, στην κατηγορία Εργαστηριακού ∆ιδακτικού 
Προσωπικού (Ε.∆Ι.Π.), 

10. τις από 28/03/2014 Εισηγήσεις των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών του Τοµέα 
Φυσικής & του Τοµέα Μηχανικής, αντίστοιχα, της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & 
Φυσικών Επιστηµών του ΕΜΠ, όπως ορίζεται µε το άρθρο 79 παρ. 3 Ν. 4009/2011, και 
τροποποιήθηκε κατά το άρθρο 39 παρ. 21 του Ν. 4186/2013, σε συνδυασµό µε το άρθρο 2 
παρ. 9 του Ν.4076/2012, καθώς και την απόφαση της 15ης/27.12.2012 έκτακτης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π. (Θέµα 24ο), 

11. τις από α) 01/04/2014, 27/03/2014 & 28/03/2014, 01/04/20104, 01/04/2014,  Εισηγήσεις 
των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών των Τοµέων Μεταφορών & Συγκοινωνιακής 
Υποδοµής, Υδατικών Πόρων & Περιβάλλοντος, Γεωτεχνικής,  ∆οµοστατικής, αντίστοιχα, 
της  Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, β) 28/03/2014, 01/04/2014, 28/03/2014, 02/04/2014, 
27/03/2014 Εισηγήσεις των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών των Τοµέων Βιοµηχανικής 
∆ιοίκησης & Επιχειρησιακής  Έρευνας, Θερµότητας, Μηχανολογικών Κατασκευών & 
Αυτόµατου Ελέγχου, Πυρηνικής Τεχνολογίας, Ρευστών, αντίστοιχα, της Σχολής 
Μηχανολόγων Μηχανικών, γ) 01/04/2014, 02/04/2014, 02/04/2014, 02/04/2014, 



02/04/2014, 01/04/2014, Εισηγήσεις των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών των Τοµέων 
Ηλεκτροµαγνητικών Εφαρµογών Ηλεκτροοπτικής & Ηλεκτρονικών Υλικών, Συστηµάτων 
Μετάδοσης Πληροφορίας & Τεχνολογίας Υλικών, Τεχνολογίας Πληροφορικής & 
Υπολογιστών, Επικοινωνιών Ηλεκτρονικής & Συστηµάτων Πληροφορικής, Ηλεκτρικής 
Ισχύος, Ηλεκτρικών Βιοµηχανικών ∆ιατάξεων & Συστηµάτων Αποφάσεων, αντίστοιχα, της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχ/κων & Μηχ/κων Υπολογιστών, δ) 01/04/2014, 31/03/2014,  
07/04/2014 Εισηγήσεις των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών των Τοµέων Συνθέσεων 
Τεχνολογικής Αιχµής, Πολεοδοµίας & Χωροταξίας, Αρχιτεκτονικών Συνθέσεων, 
αντίστοιχα, της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ε) 24/03/2014, 26/03/2014, 
20/03/2014 Εισηγήσεις των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών των Τοµέων Χηµικών 
Επιστηµών, Ανάλυσης Σχεδιασµού & Ανάπτυξης ∆ιεργασιών & Συστηµάτων, Επιστήµης & 
Τεχνικής των Υλικών, αντίστοιχα, της Σχολής Χηµικών Μηχανικών, στ) 26/03/2014, 
26/03/2014, 26/03/20104 Εισηγήσεις των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών των Τοµέων 
Τοπογραφίας, Γεωγραφίας & Περιφερειακού Σχεδιασµού, Έργων Υποδοµής & Αγροτικής 
Ανάπτυξης, αντίστοιχα, της Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών, ζ) 
31/03/2014, 26/03/2014, 02/04/2014 Εισηγήσεις των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών 
των Τοµέων Γεωλογικών Επιστηµών, Μεταλλευτικής, Μεταλλουργίας & Τεχνολογίας 
Υλικών, αντίστοιχα, της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών, η) 
27/03/2014, 27/03/2014, 01/04/2014 Εισηγήσεις των Τριµελών Εισηγητικών Επιτροπών 
των Τοµέων Μελέτης Πλοίου & Θαλασσίων Μεταφορών, Θαλάσσιων Κατασκευών, 
Ναυτικής & Θαλάσσιας Υδροδυναµικής, αντίστοιχα, της Σχολής Ναυπηγών 
Μηχανολόγων Μηχανικών, θ) 28/03/2014, 28/03/20104 Εισηγήσεις των Τριµελών 
Εισηγητικών Επιτροπών των Τοµέων Φυσικής, Ανθρωπιστικών Κοινωνικών Επιστηµών & 
∆ικαίου, αντίστοιχα,  της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών 
Επιστηµών, του ΕΜΠ, όπως ορίζεται µε το άρθρο 79 παρ. 3 Ν. 4009/2011, και 
τροποποιήθηκε κατά το άρθρο 39 παρ. 21 του Ν. 4186/2013, σε συνδυασµό µε το άρθρο 2 
παρ. 9 του Ν.4076/2012, καθώς και την απόφαση της 15ης/27.12.2012 έκτακτης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π. (Θέµα 24ο), 

12. το ∆ιδακτορικό δίπλωµα των υπό ένταξη ∆ιοικητικών Υπαλλήλων. 
13. τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύµατος 
14.    την από 08.04.14 εισήγηση της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικού, 
15.  το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το Π.∆. που θα ρυθµίζει τα µισθολογικά & βαθµολογικά θέµατα   

του Ε∆ΙΠ και  
16.  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
17.  την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει: 
 

Α. Ότι οι µόνιµα υπηρετούντες διοικητικοί υπάλληλοι του Ιδρύµατος, οι οποίοι είναι 
κάτοχοι διδακτορικού διπλώµατος µε γνωστικό αντικείµενο ίδιο ή συναφές µε τα 
γνωστικά αντικείµενα που θεραπεύουν ο Τοµέας Φυσικής & ο Τοµέας Μηχανικής, 
αντίστοιχα, της Σχολής  Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών του 
Ιδρύµατος, και  ζήτησαν την ένταξή τους κατά τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 3 περ. δ΄ 
του Ν. 4009/2011, όπως  τροποποιήθηκε κατά το άρθρο 39 παρ. 21 του Ν. 4186/2013, σε 
συνδυασµό µε το άρθρο 2 παρ. 9 του Ν.4076/2012, καθώς και την απόφαση της 
15ης/27.12.2012  έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π. (Θέµα 24ο), 
εντάσσονται στην κατηγορία Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού (Ε.∆Ι.Π.), 
διατηρώντας την κατά τον χρόνο της ένταξής τους, και µέχρι την έκδοση, του κατά τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν.4009/2011 Προεδρικού ∆ιατάγµατος, 
βαθµολογική και µισθολογική κατάσταση  και κατανέµονται στο ίδρυµα, ως εξής:  

 
 



ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΘΥΜΗ ΣΟΦΙΑ   ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ & 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

 
Β) ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ & 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

 
Β. Ότι οι παρακάτω υπηρετούντες µε συµβάσεις ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

διοικητικοί υπάλληλοι του Ιδρύµατος, οι οποίοι είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώµατος 
µε γνωστικό αντικείµενο ίδιο ή συναφές µε τα γνωστικά αντικείµενα που θεραπεύουν οι 
Τοµείς: Α) Μεταφορών & Συγκοινωνιακής Υποδοµής, Υδατικών Πόρων & 
Περιβάλλοντος, Γεωτεχνικής,  ∆οµοστατικής,  της  Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του 
ΕΜΠ Β) Βιοµηχανικής ∆ιοίκησης & Επιχειρησιακής  Έρευνας, Θερµότητας, 
Μηχανολογικών Κατασκευών & Αυτόµατου Ελέγχου, Πυρηνικής Τεχνολογίας, Ρευστών 
της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του ΕΜΠ Γ) Ηλεκτροµαγνητικών Εφαρµογών 
Ηλεκτροοπτικής & Ηλεκτρονικών Υλικών, Συστηµάτων Μετάδοσης Πληροφορίας & 
Τεχνολογίας Υλικών, Τεχνολογίας Πληροφορικής & Υπολογιστών, Επικοινωνιών 
Ηλεκτρονικής & Συστηµάτων Πληροφορικής, Ηλεκτρικής Ισχύος, Ηλεκτρικών 
Βιοµηχανικών ∆ιατάξεων & Συστηµάτων Αποφάσεων, της Σχολής Ηλεκτρολόγων 
Μηχ/κων & Μηχ/κων Υπολογιστών του ΕΜΠ ∆) Συνθέσεων Τεχνολογικής Αιχµής, 
Πολεοδοµίας & Χωροταξίας, Αρχιτεκτονικών Συνθέσεων της Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών του ΕΜΠ Ε) Χηµικών Επιστηµών, Ανάλυσης Σχεδιασµού & Ανάπτυξης 
∆ιεργασιών & Συστηµάτων, Επιστήµης & Τεχνικής των Υλικών της Σχολής Χηµικών 
Μηχανικών του ΕΜΠ ΣΤ) Τοπογραφίας, Γεωγραφίας & Περιφερειακού Σχεδιασµού, 
Έργων Υποδοµής & Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων 
Μηχανικών του ΕΜΠ Ζ) Γεωλογικών Επιστηµών, Μεταλλευτικής, Μεταλλουργίας & 
Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών του ΕΜΠ 
Η) Μελέτης Πλοίου & Θαλασσίων Μεταφορών, Θαλάσσιων Κατασκευών, Ναυτικής & 
Θαλάσσιας Υδροδυναµικής της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών Θ) 
Φυσικής, Μηχανικής, Ανθρωπιστικών Κοινωνικών Επιστηµών & ∆ικαίου της Σχολής 
Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών του Ιδρύµατος, και ζήτησαν 
την ένταξή τους κατά τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 3 περ. δ΄ του Ν. 4009/2011,  σε 
συνδυασµό µε το άρθρο 2 παρ. 9 του Ν.4076/2012, καθώς και την απόφαση της 
15ης/27.12.2012 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π. (Θέµα 24ο), 
εντάσσονται στην κατηγορία Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού (Ε.∆Ι.Π.), 
διατηρώντας την κατά τον χρόνο της ένταξής τους, και µέχρι την έκδοση, του κατά τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν.4009/2011 Προεδρικού ∆ιατάγµατος, 
βαθµολογική και µισθολογική κατάσταση  και κατανέµονται στο ίδρυµα, ως εξής:  
 

ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΒΑΡ∆ΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 



ΜΟΣΧΟΒΟΥ ΤΙΤΙΚΑ-
ΤΑΤΙΑΝΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 

ΣΑΡΓΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 

 
Β) ΤΟΜΕΑΣ Υ∆ΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΓΙΑΝΤΣΗ ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Υ∆ΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
& 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ∆ΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Υ∆ΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
& 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΜΑΝΤΖΙΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Υ∆ΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
& 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 
Γ) ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΣΑΡΟΓΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΙΟΡ∆ΑΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗΣ 

 
∆) ΤΟΜΕΑΣ ∆ΟΜΟΣΤΑΤΙΚΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΑΡΑΠΙΤΤΑ ΛΟΥΤΣΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΟΜΟΣΤΑΤΙΚΗΣ 

 
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ  ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΓΚΑΓΙΑΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΠΕΛΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΡΕΝΤΙΖΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΤΣΟΓΚΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΧΑΤΖΗΣΤΕΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ 



 
Β) ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΒΟΥΡΛΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 

∆ΟΥΚΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 

ΖΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΣΟΥΡΙΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΛΑΪΤΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 

ΣΑΓΙΑ ΖΩΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ 

 
Γ) ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ & ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΒΕΝΕΤΣΑΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ & 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΓΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ & 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΚΑΪΣΑΡΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ & 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΝΤΑΒΛΙΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ & 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΠΟΛΥ∆ΩΡΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ & 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

 
∆) ΤΟΜΕΑΣ ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΑΡΑΓΓΕΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΙΚΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
Ε) ΤΟΜΕΑΣ ΡΕΥΣΤΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΑΡΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΡΕΥΣΤΩΝ 

ΜΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΡΕΥΣΤΩΝ 



ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΠΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΡΕΥΣΤΩΝ 

ΡΩΜΕΣΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΡΕΥΣΤΩΝ 

ΤΣΑΛΑΒΟΥΤΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΡΕΥΣΤΩΝ 

ΧΑΣΑΠΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΡΕΥΣΤΩΝ 

 
ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ 
ΣΙΑΤΕΡΛΗΣ * ΧΡΗΣΤΟΣ-

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΟΤΙΚΑΣ * ΠΕΤΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΦΡΑΓΚΟΥ∆ΑΚΗΣ * ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

* Θα εξακολουθήσουν να προσφέρουν τις ακαδηµαϊκές υπηρεσίες τους στις ίδιες µονάδες 
όπως τις προσφέρουν σήµερα. 
 

Α) ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΟΠΤΙΚΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΟΠΤΙΚΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ  

 
Β) ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑ∆ΟΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ-

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑ∆ΟΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΠΕΛΛΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑ∆ΟΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑ∆ΟΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΠΑΠΑ∆ΟΜΙΧΕΛΑΚΗ ΞΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑ∆ΟΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 



ΥΛΙΚΩΝ 
ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑ∆ΟΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

 
Γ) ΤΟΜΕΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΟΤΙΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

ΣΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

 

∆) ΤΟΜΕΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ & ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
& ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
& ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
Ε) ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΟΝΤΑΡΓΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΙΣΧΥΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΙΣΧΥΟΣ 

 

ΣΤ) ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ & ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΜΑΚΑΡΟΥΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

 
 
 



ΣΧΟΛΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΝΘΕΣΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΙΧΜΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΣΑΡΓΕΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

ΦΟΙΒΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩ

Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΘΕΣΕΩΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΙΧΜΗΣ 

 
Β) ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ & ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΒΑΛΕΡΙΑΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩ

Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ & 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΑΡΑ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ & 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

 
Γ) ΤΟΜΕΑΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΘΕΣΕΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΟΚΚΟΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩ

Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΘΕΣΕΩΝ 

 
 
ΣΧΟΛΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΓΑΠΙΟΥ ΑΓΑΠΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΛΤΖΟΥΜΑΪΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΦΑΡΧΑΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΑ∆ΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΥΦΤΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΡΑΜΠΕΡΗ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΡΜΑ ΣΟΦΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΥΡΜΟΥΣΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΛΑΜΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ-
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΦΟΙΒΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΝ∆ΡΙΝΟΣ ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΙΚΕ∆Η ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 



ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΗΛΙΑΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΣΑΚΑΝΙΚΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ-
ΑΡΕΤΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 
Β) ΤΟΜΕΑΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

∆ΟΓΑΝΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΣΤΕΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΙΑΚΩΒΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΚΟΡΩΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΛΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΑΝ∆ΕΛΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 



ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΞΕΝΙ∆ΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΠΠΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΤΖΙΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΧΑΤΖΗΛΥΜΠΕΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΕΡΓΑΣΙΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

 
Γ) ΤΟΜΕΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΙΤΣΑ ΧΡΙΣΤΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

∆ΕΛΕΓΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

∆ΡΙΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝ∆ΡΙΑΝΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΖΑΧΑΡΙΟΥ-ΡΑΚΑΝΤΑ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΡΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΚΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΗ ΑΓΟΡΙΤΣΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 



ΥΛΙΚΩΝ 

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΜΟΥΝ∆ΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΝΤΑΦΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΟΥΛΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

 
∆) ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΓΙΑΝΝΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

∆ΕΡΜΕΣΟΝΛΟΥΟΓΛΟΥ ΕΥΦΗΜΙΑ ΚΟΣΜΑΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΚΟΡΡΕΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΚΟΥΛΛΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ-ΠΕΤΣΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΜΑΗ ΣΟΦΙΑ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΜΑΜΜΑ ∆ΙΟΜΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΜΠΑΡΑΜΠΟΥΤΗ ΕΛΛΗ- ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 



ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΣΧΟΙΝΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΘΩΜΑΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ 

 
ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΒΑΜΒΟΥΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΡΑΜΑΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΠΗΓΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΣΚΟΠΕΛΙΤΗ ΑΝ∆ΡΙΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΤΟΜΑΗ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 

 
Β) ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 



ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ 

ΛΕΚΑ ΑΚΡΙΒΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ 

ΜΗΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ 

ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ 

 
Γ) ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ & ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΛΕΞΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ & 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΚΟΣΜΑΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ & 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΨΑΡΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ AΓΡΟΝΟΜΩΝ-
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ & 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ – ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΩΣΗΦ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΛΥΚΟΥ∆Η ΕΥ∆ΟΞΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΣΑΓΓΑΡΑΤΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 



Β) ΤΟΜΕΑΣ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΥΡΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΜΠΑΣΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΠΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗΣ 

 
 
Γ) ΤΟΜΕΑΣ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΟΥΡΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΟΥΣΗ ΠΑΥΛΙΝΑ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΜΠΑΡΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΟΥΣΤΑ∆ΑΚΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΠΕΠΠΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΣΑΚΙΡΙ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΧΑΤΖΗΚΙΟΣΕΓΙΑΝ ΑΡΤΙΝ ΜΠΕ∆ΡΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

 
ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΛΟΙΟΥ & ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΖΑΧΑΡΙΟΥ∆ΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΠΛΟΙΟΥ & 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 



ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΠΛΟΙΟΥ & 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
Β) ΤΟΜΕΑΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΣΑΡΑΦΟΓΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΙΩΑΚΕΙΜ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

 
 
Γ) ΤΟΜΕΑΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ & ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ Υ∆ΡΟ∆ΥΝΑΜΙΚΗΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΓΑΒΡΙΛΙΑ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΝΑΥΤΙΚΗΣ & 
ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ 
Υ∆ΡΟ∆ΥΝΑΜΙΚΗΣ 

 
ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 
Α) ΤΟΜΕΑΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΒΡΑΜΙ∆ΟΥ ΡΑΧΗΛ-ΜΑΡΙΑ ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ & 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΟ∆ΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ & 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

 
Β) ΤΟΜΕΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ & ∆ΙΚΑΙΟΥ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΟΜΕΑΣ 
ΜΑΝΙΟΥ ΜΑΓ∆ΑΛΗΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ & 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ & 
∆ΙΚΑΙΟΥ 

ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ & 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ & 
∆ΙΚΑΙΟΥ 

 
Γ. Οι ως άνω εντασσόµενοι διατηρούν την κατά το χρόνο της ένταξής τους, και µέχρι την 

έκδοση του κατά τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 
Προεδρικού ∆ιατάγµατος, βαθµολογική και µισθολογική κατάσταση. 

∆. Το αίτηµα για ένταξη σε θέση Ε.∆Ι.Π. των υπαλλήλων, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, κκ. Καλακαλλά Ανδρέα και Καρκάνη Ηλία, που βρίσκονται σε 
διαθεσιµότητα, θα εξεταστεί µετά την έκδοση των νέων διαπιστωτικών πράξεων που θα 
οριστικοποιούν το υπό καθεστώς διαθεσιµότητας προσωπικό. 

Ε. Οι κκ. Κυριακόπουλος Γρηγόριος, Μανιού Μαγδαληνή και Κόκκορη Βασιλική, είναι 
κάτοχοι διδακτορικού διπλώµατος µε γνωστικό αντικείµενο συναφές µε τα γνωστικά 



αντικείµενα που θεραπεύει το Ίδρυµα, όπως διαπιστώθηκε από τη διεξοδική συζήτηση που 
έγινε στη Σύγκλητο. 

 
….…………………..……………………………………………………………..…………. 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 08.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του A.1.2. θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  το από 01.04.2014 ηλεκτρονικό µήνυµα του Καθ. της ΣΜΜΜ κ. ∆. Καλιαµπάκου και 
β)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 
 

Ενηµερώνεται: 
 

Για την εκλογή του Καθηγητή της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. ∆. 
Καλιαµπάκου, στη θέση του Προέδρου του ∆ιεθνούς Οργανισµού Associated Research Centers 
for the Urban Underground Space (ACUUS). 
 
Η Σύγκλητος εκφράζει τα θερµά της συγχαρητήρια.  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

ΘΕΜΑ A.1.2.:  Σχετικά µε την εκλογή του Καθ. της Σχολής ΜΜΜ κ. ∆. Καλιαµπάκου 
στον ∆ιεθνή Οργανισµό ACUUS. 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 08.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του A.1.3. θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  το από 07.04.2014 ηλεκτρονικό µήνυµα του Κοσµήτορα της Σχολής ΧΜ κ. Α. Μπουντουβή 

και 
β)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 
 

Ενηµερώνεται: 
 

Για την ολοκλήρωση της διεξαγωγής της µαθητικής Επιστηµονικής Ολυµπιάδας, 12th European 
Science Olympiad – EUSO 2014 στη Σχολή Χηµικών Μηχανικών. 
 
Η Σύγκλητος εκφράζει τα θερµά της συγχαρητήρια στη Σχολή Χηµικών Μηχανικών, που 
ανέλαβε και ολοκλήρωσε το τεχνικό µέρος της διοργάνωσης.  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ A.1.3.:   Σχετικά µε την Ευρωπαϊκή Επιστηµονική Ολυµπιάδα στη Σχολή ΧΜ. 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772. 4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 08.04.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του A.1.4. θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 
 

Ενηµερώνεται: 
 

Για την παράσταση της Χορωδίας του ΕΜΠ και της Συµφωνικής Ορχήστρας του ∆ήµου 
Αθηναίων υπό τη διεύθυνση του Μαέστρου κ. Μ. Οικονόµου το Σάββατο 5 Απριλίου 2014. 
 
Η Σύγκλητος εκφράζει τα θερµά της συγχαρητήρια.  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

ΘΕΜΑ A.1.4.: Έκφραση συγχαρητηρίων στο Μαέστρο κ. Μ. Οικονόµου και τη 
Χορωδία του Ιδρύµατος για την εκδήλωση της 05.04.2014. 


	1_PROSKLHSH_08_04
	2_SX_AP_2
	3_SX_AP_3
	4_SX_AP_4
	5_SX_AP_A.1.2.
	6_SX_AP_A.1.3.
	7_SX_AP_A.1.4.

